SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE

COORDENADORIA ESPECIAL DE FÍSICA, QUÍMICA E MATEMÁTICA
Rua Pedro João Pereira, 150 – Mato Alto

CEP 88905-120 – Araranguá/SC
Telefone: (48)3721-6940

E-mail: fqm@contato.ufsc.br

Araranguá, 2 de março de 2020

RESULTADO FINAL

O  presidente  da  banca  examinadora  de  processo  seletivo  simplificado  do
Edital no 05/2020/DDP  para contratação de professor por tempo determinado para o campo de
conhecimento de Física Geral da Coordenadoria Especial de Física, Química e Matemática (FQM)
do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde (CTS), designada pela Portaria no 02/FQM/2020 de 17
de fevereiro de 2020, torna público o resultado final, observado o limite disposto no Anexo II do
Decreto no 9.739/2019 de 28 de março de 2019.

2.1 Campus Araranguá
2.1.1 Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde - CTS
2.1.1.1 Coordenadoria Especial de Física, Química e Matemática - FQM
Campo de conhecimento: Física Geral
Processo: 23080.086311/2019-29
No de vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Requisitos: Graduação em Física ou Astronomia ou Matemática ou Engenharia ou Especialização
em Física ou Astronomia ou Matemática ou Engenharia ou Mestrado ou Doutorado em Física ou
Astronomia ou Matemática ou Engenharia ou Ciências.

Candidato CPF Média final Classificação

Eduardo Fuzer Rosso 992.638.150-20 8,45 5o

Silvia Pelegrini 050.733.279-26 9,81 1o

Elcio Angioletto 579.200.010-72 8,58 4o

Marcelo Salvador 046.855.539-00 9,08 2o

Victor Saul Basto Gonzalez 232.078.028-93 8,63 3o

_____________________________
Bernardo Walmott Borges

SIAPE 1780642
Presidente da banca examinadora

mailto:fqm@contato.ufsc.br

		2020-03-02T15:16:12-0300